
Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A. 
Estado de variaciones del capital corriente 

Por el período iniciado el 6 de abril de 1994 y 
finalizado el 31 de diciembre de 1994 (Notas 3 y 4) 

VARIACION DEL CAPITAL CORRIENTE 

Capital corriente al inicio del perfodo 

Aumento de activos corrientes 

(Aumento) de pasivos corrientes 

Aumento corriente al cierre del capital corriente 

Capital corriente al cierre del perfodo -

CAUSAS DE LA VARIACION DEL CAPITAL CORRIENTE 

Ganancia del perfodo 

Más gastos que no significan aplicación del capital corriente 

Amortización bienes de uso 

Amortización activos intangibles 

Capital corriente originado en las operaciones ordinarias 

Aportes de capital 

Nuevas deudas de origen del capital corriente 

Otras causas de origen del capital corriente 

Total orfgenes 

Inversiones en activos no corrientes 

Total de aplicaciones 

Aumento del capital corriente 

Las notas 1 a 20 y anexos 1 a V que se acompañan son parte integrante de los estados contables. 

' 
LOPEZ Y CIA. 

$ 

-
7.011 .222, 77 

14.131.1 04,94) 

2.880.117,83 

2.880.117,83 

3.993.638,31 

177.458,92 

179.313,21 

4.350.410.44 

2.423.956,00 

600.000,00 

3.023.956,00 

7.374.366.44 

4.494.248,61 

4.494.248,61. 

2.880.117,83 

wlnuV 
J iri·Carlos LOustau Bidaut 

Presidente 

Reg. de Aso c. Prof. Universitario 
C.P.C.E. CAP. D.To. 1 Fo. 77 


